
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 01.09.2022 г. № 2830-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

24.05.2017 № 1482 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования 

«Город Магадан» 

 

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 05.10.2016 

№ 3006 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Город Магадан», на основании  

положительных заключений департамента строительства,  архитектуры, 

технического и экологического контроля мэрии города Магадана от  

02.06.2022 № 1-4641, от 03.08.2022 № 1-6211, от 12.08.2022 № 1-7713 о 

возможности включения в схему размещения нестационарных торговых 

объектов на землях или земельных участках (павильонов, киосков, 

остановочных комплексов с объектами коммерческого использования – далее 

НСТО-ЗЕМ) на территории муниципального образования «Город Магадан», 

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 24.05.2017 № 

1482, (далее – Схема) компенсационного места размещения НСТО-ЗЕМ по 

заявлению общества с ограниченной ответственностью «Александра» 

(павильона в районе дома № 43 корпус 2 по Набережной реки Магаданки), 

новых мест размещения НСТО-ЗЕМ по заявлениям индивидуальных 

предпринимателей Джораева Ш.Р. (павильона в районе улицы 

Первомайской), Бударина К.В. (павильона в районе дома № 17 по улице 

Речной), в соответствии с протоколом № 2 от 11.11.2020 заседания комиссии 

по рассмотрению вопросов об исключении мест размещения нестационарных 

торговых объектов (за исключением нестационарных торговых объектов 

временного размещения и мобильных объектов) из Схемы (в части 



2 

 

 

 

исключения места для размещения НСТО-ЗЕМ с учетным номером 104 по 

ул. Набережной реки Магаданки, 43 корпус 2), руководствуясь статьями 35.1, 

38 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 24.05.2017 № 

1482 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования «Город Магадан» 

следующие изменения: 

 1.1. В приложении № 2 Раздел 2. «Схема размещения на территории 

муниципального образования «Город Магадан» нестационарных торговых 

объектов на землях или земельных участках (далее - ЗУ), используемых на 

основании договоров аренды, заключенных в порядке, установленном 

Земельным кодексом РФ, и договоров на размещение, заключенных в 

соответствии с постановлениями Правительства Магаданской области и 

мэрии города Магадана, определяющими порядок размещения 

нестационарных торговых объектов соответственно на территориях 

муниципальных образований Магаданской области и муниципального 

образования «Город Магадан» (павильонов, киосков, остановочных 

комплексов с объектами коммерческого использования – далее НСТО-

ЗЕМ)»: 

1.1.1. Исключить строку с учетным номером места размещения НСТО-

ЗЕМ 104 (Набережная реки Магаданки, 43 корпус 2, город Магадан – в 

районе остановочного пункта «Лезгинка», магазина «Молдова» - для 

размещения торгового павильона по реализации продовольственных товаров, 

продукции местных товаропроизводителей - ООО «Александра», ООО 

«Александрин хлеб» и др.). 

1.1.2. Включить дополнительно согласно приложению к настоящему 

постановлению строки со следующими учетными номерами мест 

размещения НСТО-ЗЕМ: 

- 206 (Набережная реки Магаданки, в районе дома № 43 корпус 2, город 



3 

 

 

 

Магадан) и определить данное место размещения в качестве 

компенсационного; 

- 207 (район улицы Первомайской, город Магадан); 

- 208 (Речная улица, в районе дома № 17, город Магадан).  

2. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города 

Магадана (Батова) не позднее 2 рабочих дней с момента издания настоящего 

постановления направить его в Министерство сельского хозяйства 

Магаданской области для размещения на официальном сайте Правительства 

Магаданской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в 

сети «Интернет». 

 

 

 

    Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

                                       

Ю. Гришан 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

 города Магадана

от 01.09.2022 № 2830-пм

х у

392 443.40 2 420 944.56

392 446.18 2 420 947.43

392 441.16 2 420 952.31

392 438.38 2 420 949.44

389 768.11 2 424 568.93

389 771.32 2 424 572.75

389 765.23 2 424 577.99

389 761.99 2 424 574.17

394 719.66 2 419 415.02

394 721.94 2 419 418.88

394 715.05 2 419 422.95

394 712.77 2 419 419.08

на срок действия договора аренды 

ЗУ, договора на размещение НСТО-

ЗЕМ, другого разрешительного 

документа

40,00 Кадастровый 

квартал               

49:09:030712:    

Свободно (включено в Схему на основании 

положительного  заключения ДСАТЭК от 

03.08.2022 № 1-6211 по заявлению 

индивидуального предпринимателя 

Джораева Ш.Р.) 

207 Район улицы 

Первомайской, город 

Магадан

Муниципальная либо 

не разграниченная 

государственная 

собственность

павильон 

торговый

реализация 

продовольственных товаров

на срок действия договора аренды 

ЗУ, договора на размещение НСТО-

ЗЕМ, другого разрешительного 

документа

36,00 Кадастровый 

квартал               

49:09:030502:    

Свободно (включено в Схему на основании 

положительного заключения ДСАТЭК от 

12.08.2022 № 1-7713 по заявлению 

индивидуального предпринимателя 

Бударина К.В.) 

208 Речная улица, в районе 

дома № 17, город 

Магадан

Муниципальная либо 

не разграниченная 

государственная 

собственность

павильон 

торговый

предоставление услуг 

общественного питания

Вид НСТО-ЗЕМ Период размещения НСТО-ЗЕМ Площадь 

места 

размещения 

НСТО-ЗЕМ 

(кв.м)

Кадастровый номер 

ЗУ (по договору 

аренды) или 

кадастровый 

квартал (по 

договору на 

размещение)

Координаты места размещения 

НСТО-ЗЕМ

Примечания (сведения о фактическом 

использовании места размещения НСТО-

ЗЕМ и другие).                                                                         

Далее по тексту: ДСАТЭК - департамент 

строительства, архитектуры, технического 

и экологического контроля мэрии города 

Магадана                  

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Магадан» (далее - Схема)

Раздел 2.  Схема размещения на территории муниципального образования «Город Магадан»  нестационарных торговых объектов  на землях или земельных участках (далее - ЗУ),

используемых на основании договоров аренды, заключенных в порядке, установленном Земельным кодексом РФ, и  договоров на размещение, 

 заключенных в соответствии с  постановлениями Правительства Магаданской области и мэрии города Магадана, определяющими порядок 

размещения нестационарных торговых объектов соответственно на территориях муниципальных образований Магаданской области 

Специализация НСТО-ЗЕМ

и муниципального образования «Город Магадан»

(павильонов,  киосков, остановочных комплексов с объектами коммерческого использования - далее НСТО-ЗЕМ)

У
ч
ет

н
ы

й
 н

о
м

ер
  
м

ес
та

 

р
аз

м
ещ

ен
и

я
 Н

С
Т

О
-З

Е
М Место расположения 

НСТО-ЗЕМ                    

(адресные ориентиры) 

Форма собственности 

на ЗУ, 

предназначенные для 

размещения НСТО-

ЗЕМ

Компенсационное место (включено в 

Схему на основании положительного 

заключения ДСАТЭК от 02.06.2022 № 1-

4641 по заявлению общества с 

ограниченной ответственностью 

"Александра")

206 Набережная реки 

Магаданки, в районе 

дома № 43 корпус 2, 

город Магадан 

Муниципальная либо 

не разграниченная 

государственная 

собственность

павильон 

торговый

реализация продукции 

местных 

товаропроизводителей

на срок действия договора аренды 

ЗУ, договора на размещение НСТО-

ЗЕМ, другого разрешительного 

документа

24,00 Кадастровый 

квартал               

49:09:030203:   



2

х у

Вид НСТО-ЗЕМ Период размещения НСТО-ЗЕМ Площадь 

места 

размещения 

НСТО-ЗЕМ 

(кв.м)

Кадастровый номер 

ЗУ (по договору 

аренды) или 

кадастровый 

квартал (по 

договору на 

размещение)

Координаты места размещения 

НСТО-ЗЕМ

Примечания (сведения о фактическом 

использовании места размещения НСТО-

ЗЕМ и другие).                                                                         

Далее по тексту: ДСАТЭК - департамент 

строительства, архитектуры, технического 

и экологического контроля мэрии города 

Магадана                  

Специализация НСТО-ЗЕМ

У
ч

ет
н

ы
й

 н
о

м
ер

  
м

ес
та

 

р
аз

м
ещ

ен
и

я
 Н

С
Т

О
-З

Е
М Место расположения 

НСТО-ЗЕМ                    

(адресные ориентиры) 

Форма собственности 

на ЗУ, 

предназначенные для 

размещения НСТО-

ЗЕМ


